一個營業日或配售代理可能以書面協定的該較後時間及╱或日期完成。

根據一般授權發行認購股份

認購股份將根據於股東週年大會上通過決議案授予董事之一般授權配發及發
行。根據一般授權，董事獲許可配發及發行最多 277,441,463股股份（佔股東週年
大會當日本公司總已發行股本的20%）。於本公告日期，概無股份已根據一般授
權配發及發行。因此，配發及發行認購股份毋須取得任何額外股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准將予發行之認購股份上市及買賣。本公司將於完
成配售事項及認購事項後另行刊發公告。

配售事項及認購事項之理由及所得款項用途

董事認為配售及認購事項乃本公司集資並擴闊股東基礎及資金基礎之良機。
因此，董事（包括獨立非執行董事）認為配售協議及認購協議之條款（包括配售
價及認購價）於現行市況下屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

本集團主要從事煤相關化學產品之製造及銷售、電力及熱能生產及供應，建造
服務以及酒類銷售。假設所有配售股份透過配售協議成功配售，則配售的最高
所得款項總額將約為30,000,000港元。配售所得款項淨額（經扣除配售佣金及其
他成本及開支）估計約為29,200,000港元，相當於每股配售股份之發行價淨額約
0.292港元。

由於最近中央政府加大節能減排政策以及中國原材料價格出現翻天覆地的改
變，本集團原有化工業務將變得極具優勢，亦相信於可見將來都會持續。有見
及此，本次配售所得款項淨額擬用於盤活黑河市龍江化工電石生產線，及加大

– 8 –

投資牡丹江市永固紫RL及BMAP兩種精細化工產品生產線，本集團估計電石及
兩種精細化工產品會為集團帶來約每年人民幣十五億元的收入。本集團認為
盤活電石及兩種精細化工產品生產線是加強本集團的客戶基礎及加強本集團
之財務狀況的良機。

本公司於緊接本公告日期前12個月內之集資活動

公告日期 集資活動 所得款項淨額

所得款項的

已公佈擬定用途

所得款項

於本公告日期

的實際用途

二零二零年

十月二十八日
二零二零年

十一月十三日

根據一般授權發行

可換股債券
100百萬港元 本集團一般

營運資金
按擬定用途動用

除上文披露者外，本公司於緊接本公告日期前 12個月內並無進行任何股本集
資活動。

對股權架構之影響

本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完成後（假設配售股份獲全面配售）但
於認購事項前；及 (iii)緊隨認購事項完成後（假設認購股份獲全面認購）之股權
架構載列如下：

股東 (1)於本公告日期

(2)緊隨配售事項完成後
（假設配售股份獲全面配售）

但於認購事項前

(3)緊隨認購事項完成後
（假設認購股份獲全面認購）

股份數量
概約

百分比 (%) 股份數量
概約

百分比 (%) 股份數量
概約

百分比 (%)

賣方 382,000,000 25.40 282,000,000 18.75 382,000,000 23.82

承配人 – – 100,000,000 6.65 100,000,000 6.24

Chan Yuk Foebe 2,860,000 0.19 2,860,000 0.19 2,860,000 0.18

Law Tze Ping, Eric 1,400,000 0.09 1,400,000 0.09 1,400,000 0.09

其他公眾股東 1,117,447,319 74.32 1,117,447,319 74.32 1,117,447,319 69.67

總計 1,503,707,319 100.00 1,503,707,319 100.00 1,603,707,319 100.00

– 9 –

配售事項及認購事項之完成受限於若干條件。由於配售事項及認購事項可能
會或可能不會進行，股東及本公司有意投資者於買賣股份時務請謹慎行事。

釋義

除文義另有所指外，下列本公告所用之詞彙及詞組具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零二零年十二月九日舉行的股東週
年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港的銀行一般開門營業的任何日子（星期六
除外）

「中央結算系統」 指 香港中央結算有限公司設立及營運的中央結算
及交收系統

「本公司」 指 信陽毛尖集團有限公司，一間於開曼群島註冊
成立並於百慕達存續的有限公司，其已發行股
份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 按照於股東週年大會上通過的決議案授予董事
之一般授權，以配發、發行或以其他方式買賣
本公司於二零二零年十二月九日（即該股東週
年大會日期）之已發行股本總面值最多20%之股
份

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「最後交易日」 指 二零二一年六月一日

– 10 –

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「承配人」 指 配售代理根據配售協議將予促使之承配人

「配售事項」 指 根據配售協議之條款按竭盡所能基準配售最多